Quod si quis consuetudinē mihi obijciat circa huiusmodi bona occupada sine apprehendenda, re- spōdebo nō facile putare me talem consuetudinem seruandam esse: nisi fuerit rationalis & legitime praescripta, cap. sine. extra, de consuetu. & nisi fue- rit conformis iuribus & Papalibus constitutioni- bus, quoniam saepe domini temporales de facto ea faciunt atque inuadunt, quae de iure licite facere nō possunt, & contra imbelles Inquisitores nō dif- ficulter obtinet quod in suis dominis ac terris cupiunt & de facto possunt. quare nisi cōsuetudo buerit qualitates, quae proximo dixi, suspecta merito & illicita haberi poterit, nec erit seruanda.

Et quamquam sentiam omnia haec bona cōfiscata assignada esse sanctae Inquisitionis officio: ex cau- sa tamen quandoq; aliter possunt impēdi & appli- cari ad alios pios vsus, sicut ad impensas belli contra infideles, aut ad alias similes, & Reipublica Christiana vtiles, quemadmodum tempore Carbo- licorum Regum Hispaniae, Ferdinandi, & Isabel- le, magna pars bonorum ob haeresim confiscatorū applicata fuit bello, quod aduersus Sarracenos Gra- natenenses gerebatur, ut testatur auctor Repertorij inquisitorum in verbo, Divisio bonorum. Et hoc modo accipi posset extraneas illa Alexandri Quarti, quae incipit: Discretionem uestra. cuius se- ruiem paulo antea retulimus, per quam iubet Pa- pa Inquisitoribus Romanae provinciae & admini- strationis beati Francisci, ut bona haereticorū ren- dant, & pretium conferuent ad opus seu fabricam Romanae Ecclesiae, cessante vero rursus ea causa, officio inquisitionis sunt integre applicanda.

Quid autem iudicem de opinione illorū, qui di- cunt dimidiam partem bonorum confiscatorum at- tribuendam Camerae Apostolicae, & alteram dimi- diam officio Inquisitionis, alibi explicauimus, inter- uideo

Omnia bona confiscata ad promotionem Sancti officij. Inquisitionis proprios carceres, familiam propriam, notarios & ministros. Consuetudinem mihi obijciat circa bona occupada sine apprehendenda. Respondebo non facile putare me talem consuetudinem seruandam esse. Et quamquam sentiam omnia haec bona confiscata assignada esse sanctae Inquisitionis officio. Quid autem iudicem de opinione illorum, qui dicunt dimidiam partem bonorum confiscatorum attribuendam Camerae Apostolicae, & alteram dimidiam officio Inquisitionis, alibi explicauimus, interuideo

videt Tabiensem in summa, verbo, hereticus. §. 6. Carpegium apud Zachinum c. 26. & Bursarum in dicto consi. 43. nu. 55. vers. Et quod hodie.

Neq; his qua haftenus diximus, obstat si dicatur, no spectare ad Romanum Pontificem in terris sibi temporaliter non subiectis, disporre de rebus aut bonis hereticorum laicorum, sed id totum ad dominos temporales pertinere; quoniam respondetur hoc falsum esse, ne dicam impium, & blasphemum; na vt supra dicebamus, iudicare de hereticis & pertinentibus ad eos, ad Ecclesiam spectat, cum sit haeresis crimen mere ecclesiasticum; quod autem bona eorum publicentur, inter panas hereticorum numeratur: de hoc ergo standum est Pontificum & Ecclesiae legibus.